[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 06 марта_2025 года
	№ 159
	г. Билибино

Об организации и проведении общественных обсуждений по проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории Билибинского муниципального района

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью                        «ГДК Баимская» от 4 марта 2025 года № 4432/01/01-5, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                        от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом                                  от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 года № 999  «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Органом, ответственным за организацию общественных обсуждений планируемой (намечаемой) деятельности по проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Открытые горные работы», является Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район.
2.
Определить срок проведения общественных обсуждений планируемой (намечаемой) деятельности по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду с 10 марта 2025 года по 8 апреля 2025 года включительно для объекта «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Открытые горные работы».
3.

Назначить форму проведения общественных обсуждений в виде опроса. Сроки проведения опроса: с 10 марта 2025 года по 8 апреля 2025 года включительно.
4.

Определить, что проектная документация «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Открытые горные работы», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и опросные листы, будут доступны для ознакомления и заполнения общественности с 10 марта 2025 года по 8 апреля 2025 года включительно:

в электронном виде:

· по ссылке https://disk.baimskaya.ru/index.php/s/gj6A3PdaXY4QRRg, в разделе «Строительство и ЖКХ / Общественные обсуждения»;
· на сайте Заказчика http://baimskaya.ru в разделе «Пресс-центр / Общественные обсуждения».
5.
Определить место сбора опросных листов - заполненные опросные листы будут приниматься с 10 марта 2025 года по 8 апреля 2025 года включительно с указанием темы письма: «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Открытые горные работы» по следующим адресам:

· на электронную почту Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район -  info@bilchao.ru ;

· в бумажном виде в Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район: 689450 Чукотский автономный округ,                        г. Билибино, ул. Курчатова, 6, кабинет 113. Время работы: понедельник – пятница с 9.00 до 17.45 (перерыв с 12.50 до 14.30), суббота, воскресенье – выходной день;

· почтовым отправлением в адрес Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район: 689450 Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Курчатова, 6, кабинет 113, получатель: Филянов Андрей Николаевич.
6.
Определить место приема замечаний и предложений, хранения Журнала учета замечаний и предложений общественности - 689450, Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 113, в период проведения общественных обсуждений, а также в течение 10 дней после окончания общественных обсуждений по Объектам - с 10 марта 2025 года по 8 апреля 2025 года включительно.
7.
Создать рабочую группу по организации и проведению общественных обсуждений по проектной документации: «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Открытые горные работы», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду согласно приложению к настоящему постановлению.
8.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

9.
Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

10.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Исполняющий обязанности Главы Администрации

	А.В. Медведев

	Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

	от
	06 марта 2025
	года №
	159

	Рабочая группа
по организации и проведению общественных слушаний намечаемой деятельности по проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Баимский ГОК. Проект медного месторождения «Песчанка». Открытые горные работы»

	Председатель Рабочей группы

	Медведев

Алексей Вениаминович

	заместитель Главы Администрации – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;

	Члены рабочей группы:

	Беседин

Иван Александрович
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино;

	Чайников

Валентин Евгеньевич
	-
	консультант правового отдела Управления правового и организационного обеспечения;

	Тарасов

Михаил Александрович
	-
	Глава муниципального образования городское поселение Билибино;

	Филянов

Андрей Николаевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;

	Гогин

Илья Александрович
	-
	помощник Главы Администрации;

	Филиппова
Анна Николаевна
	-
	руководитель отдела по взаимодействию с государственными органами по вопросам экологии ООО «ГДК Баимская».